Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.10.2019 № 150

с. Успенское

Об  исключении из перечня

автомобильных дорог

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Исключить из «Перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения Успенского сельского поселения», утвержденного

Постановлением Администрации Успенского сельского поселения от

22.07.2019 № 104, согласно  Приложений № 1,  № 2.

             2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения.

Заместитель главы Администрации

Успенского сельского поселения                       Е.В.Филиппова

Приложение   № 1

Перечень

Автомобильных дорог, подлежащих исключению из Перечня

автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского

сельского поселения

№

п\п

Наименование

населенного пункта

Наименование

дороги

Протяженность (м), согласно

    Перечню

1 ст. Волхов Мост ул. Школьная 400

2 ст. Волхов Мост ул. Волховская 100

3 д. Тушино пер. Дачный 150

                                                                                                                              Приложение № 2

                                                          АКТ

          ОЦЕНКИ СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

           ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

                   УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       Постоянно действующая комиссия по обследованию автомобильных

дорог местного значения Успенского сельского поселения, утвержденная

постановлением Главы сельского поселения от  11 декабря 2014 года № 104 в

составе:

председателя комиссии: С.М.Шуткина

зам.председателя комиссии: Е.В.Филиппова

членов комиссии: Бадичева Ю.М., Бойцова О.М., Царенкова Н.В.

проведя визуальное обследование автомобильной дороги по адресу: ст.Волхов

Мост ул.Школьная ________________________________________

протяженность _____-_______,

ширина проезжей части и земляного полотна____________-_______________

габариты искусственных дорожных сооружений____-

____________________________________________________

наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации

дорожного движения______-________________________________________

дата последнего ремонта, реконструкции_______-_______________,

  установила следующее: Автомобильная дорога (улица) по ул.Школьная

ст.Волхов Мост  как дорожное сооружение не существует, так как согласно

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» ст.3 «Основные

понятия, используемые в настоящем Федеральном законе» означает, что

автомобильная дорога - объект транспортной инфраструктуры,

предназначенный для движения транспортных средств и включающий в себя

земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и

расположенные на них или под ними конструктивные элементы (дорожное

полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные сооружения,

являющиеся ее технологической частью, - защитные дорожные сооружения,

искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы

обустройства автомобильных дорог.

      В данном случае отсутствуют признаки автомобильной дороги, т.к.

отсутствуют конструктивные элементы (дорожное полотно, дорожное

покрытие и водоотводные канавы).

      Протяженность и площадь сооружения не представляется возможным

измерить, т.к. фактически отсутствует сооружение как объект капитального

строительства. (Фото прилагается).

(объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы

водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства

дороги и технических средств организации дорожного движения)

  Заключение:

1.Заключение по оценке технического состояния объекта:

Комиссия пришла к заключению, что дорога (улица) Школьная ст.Волхов

Мост использоваться как автомобильная дорога местного значения не

представляется возможным.

2.Предложения по устранению недостатков, сроки их проведения

 Автомобильную дорогу по ул.Школьная ст.Волхов Мост необходимо

исключить из «Перечня автомобильных дорог общего пользования местного

значения Успенского сельского поселения» под № 7 и из «Реестра

муниципального имущества Успенского сельского поселения» под № 74.

Председатель

комиссии

_____________ /С.М.Шуткин/ Глава Успенского сельского

поселения

Зам председателя

комиссии

_____________ /Е.В.Филиппова/ Зам.главы Администрации

Успенского сельского поселения

Члены комиссии:

_____________ /Ю.М.Бадичева /  Старший служащий

Администрации Успенского

сельского поселения

_____________ /О.М.Бойцова/ Главный специалист

Администрации Успенского

сельского поселения

_____________ /Н.В.Царенкова/ Главный специалист

Администрации Успенского

сельского поселения

                                                          АКТ

          ОЦЕНКИ СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

           ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

                   УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       Постоянно действующая комиссия по обследованию автомобильных

дорог местного значения Успенского сельского поселения, утвержденная

постановлением Главы сельского поселения от  11 декабря 2014 года № 104 в

составе:

председателя комиссии: С.М.Шуткина

зам.председателя комиссии: Е.В.Филиппова

членов комиссии: Бадичева Ю.М., Бойцова О.М., Царенкова Н.В.

проведя визуальное обследование автомобильной дороги по адресу: ст.Волхов

Мост ул.Волховская________________________________________

протяженность _____-_______,

ширина проезжей части и земляного полотна____________-_______________

габариты искусственных дорожных сооружений____-

____________________________________________________

наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации

дорожного движения______-________________________________________

дата последнего ремонта, реконструкции_______-_______________,

  установила следующее: Автомобильная дорога (улица) по ул.Волховская

ст.Волхов Мост  как дорожное сооружение не существует, так как согласно

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» ст.3 «Основные

понятия, используемые в настоящем Федеральном законе»  означает, что

автомобильная дорога - объект транспортной инфраструктуры,

предназначенный для движения транспортных средств и включающий в себя

земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и

расположенные на них или под ними конструктивные элементы (дорожное

полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные сооружения,

являющиеся ее технологической частью, - защитные дорожные сооружения,

искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы

обустройства автомобильных дорог.

      В данном случае отсутствуют признаки автомобильной дороги, т.к.

отсутствуют конструктивные элементы (дорожное полотно, дорожное

покрытие и водоотводные канавы).

      Протяженность и площадь сооружения не представляется возможным

измерить, т.к. фактически отсутствует сооружение как объект капитального

строительства. (Фото прилагается).

(объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы

водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства

дороги и технических средств организации дорожного движения)

  Заключение:

1.Заключение по оценке технического состояния объекта:

Комиссия пришла к заключению, что дорога (улица) Волховская ст.Волхов

Мост использоваться как автомобильная дорога местного значения не

представляется возможным.

2.Предложения по устранению недостатков, сроки их проведения

 Автомобильную дорогу по ул. Волховская ст.Волхов Мост необходимо

исключить из «Перечня автомобильных дорог общего пользования местного

значения Успенского сельского поселения» под № 8 и из «Реестра

муниципального имущества Успенского сельского поселения» под № 76.

Председатель

комиссии

_____________ /С.М.Шуткин/ Глава Успенского сельского

поселения

Зам председателя

комиссии

_____________ /Е.В.Филиппова/ Зам.главы Администрации

Успенского сельского поселения

Члены комиссии;

_____________ /Ю.М.Бадичева /  Старший служащий

Администрации Успенского

сельского поселения

_____________ /О.М.Бойцова/ Главный специалист

Администрации Успенского

сельского поселения

_____________ /Н.В.Царенкова/ Главный специалист

Администрации Успенского

сельского поселения

                                                          АКТ

          ОЦЕНКИ СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

           ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

                   УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       Постоянно действующая комиссия по обследованию автомобильных

дорог местного значения Успенского сельского поселения, утвержденная

постановлением Главы сельского поселения от  11 декабря 2014 года № 104 в

составе:

председателя комиссии: С.М.Шуткина

зам.председателя комиссии: Е.В.Филиппова

членов комиссии: Бадичева Ю.М., Бойцова О.М., Царенкова Н.В.

проведя визуальное обследование автомобильной дороги по адресу: д.Тушино

пер.Дачный________________________________________

протяженность _____-_______,

ширина проезжей части и земляного полотна____________-_______________

габариты искусственных дорожных сооружений____-

____________________________________________________

наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации

дорожного движения______-________________________________________

дата последнего ремонта, реконструкции_______-_______________,

  установила следующее: Автомобильная дорога (улица) по пер.Дачный

д.Тушино  как дорожное сооружение не существует, так как согласно

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» ст.3 «Основные

понятия, используемые в настоящем Федеральном законе» означает, что

автомобильная дорога - объект транспортной инфраструктуры,

предназначенный для движения транспортных средств и включающий в себя

земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и

расположенные на них или под ними конструктивные элементы (дорожное

полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные сооружения,

являющиеся ее технологической частью, - защитные дорожные сооружения,

искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы

обустройства автомобильных дорог.

      В данном случае отсутствуют признаки автомобильной дороги, т.к.

отсутствуют конструктивные элементы (дорожное полотно, дорожное

покрытие и водоотводные канавы).

      Протяженность и площадь сооружения не представляется возможным

измерить, т.к. фактически отсутствует сооружение как объект капитального

строительства.  (Фото прилагается).

(объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы

водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства

дороги и технических средств организации дорожного движения)

  Заключение:

1.Заключение по оценке технического состояния объекта:

Комиссия пришла к заключению, что дорога (улица) пер.Дачный д.Тушино

использоваться как автомобильная дорога местного значения не

представляется возможным.

2.Предложения по устранению недостатков, сроки их проведения

 Автомобильную дорогу по пер.Дачный д.Тушино необходимо исключить из

«Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения

Успенского сельского поселения» под № 11 и из «Реестра муниципального

имущества Успенского сельского поселения» под № 80.

Председатель

комиссии

_____________ /С.М.Шуткин/ Глава Успенского сельского

поселения

Зам председателя

комиссии

_____________ /Е.В.Филиппова/ Зам.главы Администрации

Успенского сельского поселения

Члены комиссии;

_____________ /Ю.М.Бадичева /  Старший служащий

Администрации Успенского

сельского поселения

_____________ /О.М.Бойцова/ Главный специалист

Администрации Успенского

сельского поселения

_____________ /Н.В.Царенкова/ Главный специалист

Администрации Успенского

сельского поселения

	Российская Федерация